
Prienų r. Stakliškių gimnazijos pažangos ataskaita 2023 

 

Prienų r. Stakliškių gimnazijos pažangos ataskaita remiasi Prienų r. Stakliškių gimnazijos direktoriaus 

2022 m. birželio 7 d. įsakymu Nr. V-80 patvirtintu Prienų r. Stakliškių gimnazijos 2022-2024 strateginio 

veiklos planu ir Prienų r. Stakliškių gimnazijos 2022 m. rugsėjo 1 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-116 

patvirtintu Prienų r. Stakliškių gimnazijos 2022-2023 mokslo metų veiklos planu. 
 

I. 2023 m. (2022–2023 m. m.) buvo tobulinama:  

4.1.3. Mokyklos savivalda (skaidrumas ir atvirumas),  

4.2.1. Veikimas kartu (kolegialus mokymasis), 

4.1.1. Perspektyva ir bendruomenės susitarimai (planų gyvumas). 

 

II. Įgyvendintos tobulinimo veiklos:  

Mokyklos valdyme atstovaujami visų mokyklos bendruomenės narių interesai. Savivaldos atstovai 

renkami atvirai ir skaidriai. Mokyklos savivalda funkcionuoja ne kaip formali, o kaip realiai veikianti, 

savarankiškai priimanti sprendimus institucija. Pripažįstama požiūrių ir nuomonių įvairovė, palaikoma 

diskusija, gerbiama kiekvieno nuomonė (4.1.3.). 

Mokytojai mokosi drauge ir vieni iš kitų: dalydamiesi patirtimi, atradimais, sumanymais ir kūriniais, 

studijuodami šaltinius, stebėdami kolegų pamokas. Sąmoningas ir kryptingas mokymasis vyksta įvairiose 

mokytojų komandose. Periodiškai organizuojamos mokytojų mokymosi išvykos, skirtos akiračiui plėsti 

ir mokinių ugdymo turiniui praturtinti ir aktualizuoti (4.2.1.). 

Planų, programų laikymasis ir įgyvendinimas yra akivaizdus visoje mokyklos veikloje, susitarimas dėl 

ateities demonstruojamas ir kasdien bendraujant, bendradarbiaujant, priimant taktinius sprendimus. 

Mokyklos bendruomenės nariai atsakingai dalyvauja įgyvendindami išsikeltus mokyklos tikslus ir 

uždavinius (4.1.1.). 

 

III. Pasirinktų veiklų tobulinimo poveikis mokyklos pažangai: 

Mokyklos mokinių pažangumas buvo 100 proc. Bendra gimnazijos mokinių per metus padaryta pažanga 

+0,36. Mokiniai pildo savo asmeninį portfolio, analizuoja savo pažangą, kartu su mokytoju priima 

sprendimus dėl tolesnių mokymosi tikslų. Iš 2023 metų metinės mokinių apklausos duomenų nustatyta, 

kad 91 proc. mokinių per pamokas dirba įvairiai (tiek individualiai, tiek poromis, tiek grupėse), o 79 proc. 

mokinių nurodė, kad planavimas padeda geriau mokytis. Mokinių apklausos duomenys rodo, kad 81 proc. 

mokinių numatę mokymosi veiksmus, nuosekliai laikosi savo plano, o 77 proc. mokinių padedami 

mokytojų mokosi įsivertinti savo pasiekimus ir pažangą. Prienų r. Stakliškių gimnazijos direktoriaus 

2023-12-01 įsakymu Nr. V-182 patvirtintas Prienų r. Stakliškių gimnazijos mokinių mokymosi pasiekimų 

ir kompetencijų vertinimo tvarkos aprašas. Per 2023 metus kiekviena klasės auklėtoja turėjo bent 2 

individualius susitikimus kartu su tėvais ir mokiniais, kuriuose buvo aptariami ne tik rezultatai, bet taip 

pat planuojama ugdymosi pažangos siekiamybė. 

2023-02-15 pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su VšĮ „Lions Quest Lietuva“ dėl socialinių įgūdžių 

programos diegimo gimnazijoje. Apmokyti 25 mokytojai ir administracijos atstovai. Metodika pradėta 

diegti kartu su mokiniais klasės valandėlių metu. 2023 metais tobulinta vieninga planavimo sistema. Per 

šiuos metus pasiekti susitarimai dėl bendro planavimo mokykloje, fiksuojant savo planus bendrame 

mėnesio plane viešoje erdvėje. Kiekvienas mokytojas, administracijos atstovas užpildo plane veiklas, 

kurias yra suplanavęs bei yra atsakingas už jas. Mokytojai pažymi planuojamas integruotas, atviras 

pamokas, į kurias gali ateiti stebėti kiti. Mokytojai per 2023 metus pravedė 123 edukacines ir netradicines 

veiklas (vidutiniškai kiekvienas mokytojas po daugiau nei 4). 

 

 

 



 

IV. Pasirinktų veiklų tobulinimo poveikis mokinių pasiekimams: 

Mokinių pasiskirstymas pagal mokymosi lygmenį rodo, kad gimnazijoje yra 11 proc. mokinių, pasiekusių 

aukštesnį lygmenį (buvo 11 proc.), 36 proc. – pagrindinį (buvo 30 proc.) ir 55 proc. – patenkinamą (buvo 

59 proc.).  

Matematikos PUPP rezultatai mokykloje – 4,5 (2022 m. – 4,2), o lietuvių PUPP rezultatai mokykloje – 

5,92 (2022 m. – 7,2). Kaip matyti iš diagramos egzamino rezultatai koreliuoja su mokymosi rezultatais. 

VBE rezultatus lyginant su praėjusiais metais, pagerėjo lietuvių kalbos, anglų kalbos, matematikos ir 

biologijos rezultatai. Daugumą abiturientų pasirinktų egzaminų mokiniai išlaikė (neišlaikė 1 mokinys 

fizikos egzamino). Tai parodo tikslingą abiturientų pasirinkimą ir kryptingą rezultato siekimą, 

bendradarbiaujant su mokytojais. 2023 metų dauguma abiturientų lietuvių kalbos, anglų kalbos ir 

geografijos egzaminus išlaikė pagal savo mokymosi gabumus ir galimybes. Geriausi rezultatai: anglų 

kalbos egzamine surinkti 87 balai, lietuvių kalboje – 98 balai. 

Dalykas Egzaminas 2022 Egzaminas 2023 Metinis 

Lietuvių 41 63,3 7,5 

Anglų 38 57,6 7 

Matematika 14 31,2 6 

Istorija 37 39 9 

Biologija 33 51,3 8,3 

Fizika 25 18 6 

Geografija 
 

60 6,5 

Rusų 
 

41 8 

 

Santykinai žemi (lyginant su mokymosi metiniais rezultatais) istorijos, fizikos ir rusų kalbos rezultatai 

iškreipia mokinių įsivertinimo ir vertinimo lygį. Pagal susitarimą, mokytojai, dirbantys su abiturientais, 

kurie laikys jų dalyko egzaminą, sudarys pažangos planą, fiksuos (kiekvieną mėnesį) prognozuojamus 

egzamino rezultatus, o administracija analizuos duomenis ir priims būtinus sprendimus pokyčiams. 

 

5,9

4,5

6,3
4,9

0

2

4

6

8

Lietuvių kalba Matematika

Egzaminas

Metinis



V. Pasirinktų veiklų tobulinimo poveikis mokinių pažangai: 

83 proc. mokinių padarė pažangą (buvo 77 proc.), 11 proc. mokinių pažanga nepakito, o 6 proc. – pažanga 

nukrito. Mokymosi vidurkiai pagal klases rodo, kad per metus visos klasės padarė mokymosi pažangą. 

 

VI. Pasirinktų veiklų tobulinimo poveikis mokinių asmenybės ūgčiai: 

Sudarytos sąlygos kiekvieno mokinio aktyviam ugdymuisi, asmeninei pažangai bei saviraiškos poreikių 

tenkinimui: buvo siūlomos neformaliojo vaikų švietimo programos (14 būrelių lankė 248 mokiniai) ir 

muzikos mokykla. Tarptautinių projektų Erasmus+ Nr. 2021-1-LT01-KA121-SCH-000005587 ir 

Erasmus+ Nr.2022-1-LT01-KA121-SCH-000066084 įgyvendinimas: direktorius ir 7 gimnazijos 

mokytojai vyko į mokymus skirtingose Europos šalyse (Vokietiją, Prancūziją, Suomiją, Italiją, Ispaniją). 

Gimnazijos mokiniai aktyviai dalyvavo respublikiniuose bei rajoniniuose renginiuose. Turime 5 pirmos 

vietos, 8 antros ir 9 trečios vietos nugalėtojus rajoniniuose konkursuose ir olimpiadose (30 proc. daugiau 

nei praėjusiais metais).  

 

8,4
7,86 7,76

6,86
7,26

6,89
6,32

6,86

8,61
8,06

8,06

7,16 7,39 7,09
7,5

7,19

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

5 6 7 8 9 10 11 12

I pusmetis

Metinis


